Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF |

cpmi.inss@senado.leg.br

Ofício nº 1718/2025 – CPMI – INSS

Brasília, 11 de dezembro de 2025

A Sua Senhoria o Senhor
José Evande Carvalho Araujo
Consultor-Geral da Câmara dos Deputados

Assunto: Indicação de Servidores para assessoramento da CPMI - INSS

Senhor Consultor-Geral,

Em aditamento ao Ofício nº 1717/2025 – CPMI/INSS, solicito à V.Sa.

que a indicação de 4 (quatro) servidores desse órgão para auxiliarem nos trabalhos da

relatoria na segunda fase da investigação, que trata dos empréstimos consignados, seja

conforme especificado a seguir:

• 1 consultor da área VII: Sistema Financeiro, Direito Comercial

e Econômico, Defesa do Consumidor

• 1 consultor da área XXI: Previdência e Assistência Social

• 2 consultores da área XXII: Penal, Processo Penal e

Procedimentos Investigatórios Parlamentares

Respeitosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2025 – CPMI-INSS, do Presidente da CPMI,

Senador CARLOS VIANA1

1 Disponível em: https://legis.senado.leg.br/sdleg-getter/documento/download/9722107e-1aef-4bff-a8e0-

e246a6a1d350

		2025-12-11T11:28:11-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro